
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  51   Del  25-10-2019

Oggetto:Nomina del rappresentante del Comune di Poggiodomo per elezione
Consiglio  Autonomie Locali

L'anno  duemiladiciannove il giorno  venticinque del mese di ottobre alle ore 18:30, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio Comunale
convocato, a norma di legge, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica.
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

ANGELOSANTI EMILIO P PIERGENTILI PIERO ROMANO P
MARINI FILIPPO P SAVERI BRUNO P
BERNARDINI AURELIO A AMORI MARINA P
PERONI GIAMPAOLO P BARTOCCI SILVIA P
POMPA MATTIA P PIERGENTILI ALBERTO P
BENEDETTI FRANCESCA P

ne risultano presenti n.  10 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Signor ANGELOSANTI EMILIO in qualità di PRESIDENTE
assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor CANAFOGLIA VALTER.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli
scrutatori nelle persone dei Signori:
SAVERI BRUNO
PIERGENTILI ALBERTO

Immediatamente eseguibile S



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica

Data: 22-10-2019 Il Responsabile del servizio
F.to CANAFOGLIA VALTER

DELIBERA DI CONSIGLIO n.51 del 25-10-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



Il Sindaco introduce il punto nr. 5 proposta nr.52 del 18.10.2019, designazione consigliere
comunale per elezione Consiglio autonomie locali.

Il Sindaco illustra la delibera, evidenziando che sono stati indicati nuovi termini per la
designazione del consigliere del Comune di Poggiodomo che parteciperà alle elezioni del
nuovo Consiglio delle autonomie locali.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO l’art. 123, comma 4, della Costituzione, che riserva agli Statuti regionali la disciplina del
Consiglio delle Autonomie locali, quale organo di consultazione tra Regione ed enti locali;

VISTI gli articoli 28 e 29 dello Statuto Regionale, che stabiliscono i principi relativi alla composizione,
alle prerogative e alle competenze del Consiglio del Consiglio delle Autonomie locali;

VISTA la L.R.16 dicembre 2008, n.20 “Disciplina del Consiglio delle Autonomie locali”, come
modificata dalla L.R.n.18/2014;

VISTI in particolare gli articoli 6, 7 ,7 bise7 ter della citataL.R.n.20/2008 e s.m.i.;

PRESO ATTO CHE ai sensi dell’art.6 co. 3lett.c) della suddetta legge sono membri elettivi del CAL otto
rappresentanti di Comuni con popolazione inferiore o pari a cinquemila abitanti, di cui cinque sindaci
e tre consiglieri comunali, rispettivamente eletti dai Sindaci e dai Consiglieri comunali dei comuni
medesimi secondo le modalità previste dall’articolo 7bis;

CHE ai sensi dell’art.7 bis della medesima legge i sindaci ed i consiglieri comunali di cui sopra sono
eletti rispettivamente dall’assemblea dei Sindaci dei comuni interessati e da un’assemblea composta,
per i comuni con popolazione inferiore o paria cinquemila abitanti, da un solo delegato per comune
interessato;

VISTO il Decreto del Presidente dell’Assemblea legislativa della Regione Umbria n. 3 del 09.10.2019
con il quale, come richiesto da molti Sindaci, sono stati riaperti i termini per la comunicazione dei
Consiglieri comunali delegati, per la presentazione delle liste elettorali ed è stato disposto lo
spostamento della data per lo svolgimento delle elezioni per il rinnovo del Consiglio delle Autonomie
Locali (CAL) prevedendo nello specifico:

Il termine per la comunicazione dei nominativi dei Consiglieri comunali delegati di cui agli art.-
7 e 7 bis della l.r. 20/2008 è fissato a MERCOLEDI’ 30 OTTOBRE 2019

CHE entro il termine di cui sopra ciascun Comune della Regione deve comunicare, oltre ai nominativi
dei Consiglieri Comunali delegati, un elenco contenente i nominativi del Sindaco e di tutti i Consiglieri
comunali in carica, con contestuale indicazione del luogo e della data di nascita degli stessi, ai fini
della verifica di ammissibilità delle liste elettorali;

RITENUTO di dover procedere alla designazione di un consigliere delegato a partecipare alla elezione
del Consiglio delle Autonomie Locali(CAL);

DISTRIBUITE le schede per la votazione;

VISTO che il sig. Presidente, assistito dagli scrutatori ha proclamato il seguente risultato:

DELIBERA DI CONSIGLIO n.51 del 25-10-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3



Consiglieri presenti n.10. Consiglieri votanti n.10:

Piergentili Piero Romano = 9 voti-

Schede bianche= 1-

VISTO il D.Lgs. n.267/2000;

VISTO lo Statuto dell’ente vigente;

Con il risultato delle votazioni che precedono

Con votazione all’unanimità

DELIBERA

1.DI DESIGNARE quale consigliere delegato a partecipare alla elezione dei consiglieri comunali
membri del Consiglio delle Autonomie Locali(CAL)il/la consigliere Piergentili Piero Romano

2.DI COMUNICARE, ai sensi dell’art. 1 del Decreto del Presidente dell’Assemblea Legislativa
09.10.2019, n.3, il nominativo del suddetto consigliere comunale delegato all’Assemblea Legislativa
della Regione dell’Umbria;

3.DICOMUNICARE inoltre alla medesima Assemblea Legislativa l’elenco contenente i nominativi del
Sindaco e di tutti i Consiglieri comunali incarica, con contestuale indicazione del luogo e della data di
nascita degli stessi, ai fini della verifica di ammissibilità delle liste elettorali

4.DI DICHIARARE, con successiva e separata e unanime votazione, il presente
attoimmediatamenteeseguibileaisensidell’art.147–terzocomma-delD.Lgs 267/2000.

***************************

DELIBERA DI CONSIGLIO n.51 del 25-10-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ANGELOSANTI EMILIO F.to CANAFOGLIA VALTER

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000.
Lì 29-11-2019

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.
Lì, 25-10-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to CANAFOGLIA VALTER

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal      al       , ai sensi dell’art.124,
comma 1 del D.Lgs. n.267/2000.
Lì,

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE

È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to CANAFOGLIA VALTER

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data      per il decorso termine di 10 giorni
dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, del D.Lgs 267/2000.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE

DELIBERA DI CONSIGLIO n.51 del 25-10-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 5


